
\ll '\ ICIP.\LID. \D DE COPÁi Rl 'INAS 
Puer ta Cultural de Honduras al Mundo 

MEMORÁNDUM 

Para: Cameron Gissell Carrera Aguirre 
Oficial de Información Pública 

De: Daniel José Casasola Zelaya 
Jefe del Departamento de Contabilidad 

Asunto: Informe correspondiente al mes de Abril 2023. 

Estimada. 

2 de Mayo de 2023 
Copán Ruinas, Copán 

Por medio de la presente remito informe solicitado mensualmente correspondiente al mes de 
Abril (01 al 30) del "Balance General" emitido por el Departamento de Contabilidad, para 
ser incorporado en el Portal Único de Transparencia de la Municipalidad de Copán Ruinas. 

osé la Zelaya 
Jefe del Dcpaitamcnto de Contabilidad 

Municipalidad de Copán Ruinas 

Barrio el Contro. Copán Ruinas. Honduras. Centroamerica Tel •504 2651-3900 ·nto@municipalidadcopanruinas.com 
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Honduras, C.A. 

COPÁN RUINAS, COPÁN 
EJERCIOO: 2023 

Estado de Situación Financiera del Ejercicio 
Al 30 de Abril del 2023 

Moneda: Lempiras (L) 
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EJERCICIO 2023 
CUENTA CONTABLE SUBTOTAL TOTAL 

1000 ACTIVO 

1100 Adivo Comente 

1110 Efettivo y Equivalente. 

1112 Bancos 

1130 Cuentas a Cobrar Corrientes 

1136 Otros Anticipos 

1200 Adivo no Corriente 

1230 Propiedad, ,tanta y equipo No Conceslonado 
1231 llerras y Terrenos 
1232 Edificios 

1240 Maquinaria y Equipo 

1241 Equipos de Oficina 

1242 Equipos Médlcos y Sanitarios 

1244 Equipos de Transporte 

1245 Equipos de Producción 

1246 Equipos de Comunicación 

1247 Equipos de lnfOITTlática 

1248 Equipos de Seguridad 

1260 Otrmll.-
1261 Equipo de Hogar/ Alojamiento 

1265 Herramientas Mayores 

1270 Bienea en Dominio Público 

1272 Obras Urbanísticas 

1280 construc:dones 
1281 Coostrucdones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado 
1282 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Púbico 

2000 PASIVO 
2100 Pulvo Comente 

2110 CuenlM por Pagar 

2113 Aportes y Retenciones por Pagar 

3000 PATRIMONIO 
3100 Hacienda Púbica 

3140 Resultados 
3141 Resultados Acumulados de Ejercidos Anteriores 

3142 Resultados del Ejercido 

02/05/2023 08:33:17 a.m. 

Total Activo Corriente 

Total Activo no Corriente 

Total ACTIVO 

Total Pastvo Corriente 

Total PASIVO 

Total PATIUMONIO 

7,713,603.21 

10,000.00 

12,526,593.15 

31,627,nB.66 

1,800,337.93 

451,136.20 

3,078,382.29 

7,347,462.24 

156,837.22 

1,005,283.56 

142,374.09 

10,154.00 

80,753.51 

3,944,300.00 

3,347,041.22 

1s,1s1,244,n 

48,262.14 

83,977,903.29 

4,967,116.62 

7,713,603.21 

10,000.00 

7,723,603.21 

44,154,371,81 

13,981,813.53 

90,907.51 

3,944,300.00 

19,098,285.99 

81,269,678.84 

88,993,282.05 

48,262.14 

'8,262.1. 

'8,262.14 

aa,MS,019.91 

88,945,0J.9.91 
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88,993,282.05 

I • .. ¡?f)- CONTADOR MUNIC 

Filtros Aplicados al Reporte Actual 
Fecha flnal: 30/04/2023 
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